Landkreis Bayreuth – Fränkische Schweiz



BEKANNTMACHUNG

Am Donnerstag, 07.12.2023, um 19:00 Uhr findet in der Mehrzweckhalle in Kirchahorn, Kirchahorn 53, 95491 Ahorntal die Sitzung des Gemeinderates

mit folgender Tagesordnung statt.

Hierzu ergeht herzliche Einladung an alle Bürgerinnen und Bürger.

- 1 Bekanntgaben
- **2** Genehmigung der Niederschrift vom 09.11.2023
- 3 Beratung und Beschlussfassung über die vom Finanzausschuss der Gemeinde Ahorntal vorgeschlagenen Einsparmöglichkeiten für das Haushaltsjahr 2024 und die weiteren Finanzplanungsjahre
- 4 Beratung und Beschlussfassung über eine neue Hundesteuersatzung zum 01.01.2024
- 5 Beratung und Beschlussfassung über den weiteren Verbleib der Sandsackabfüllanlage im Zuständigkeitsbereich der Freiwilligen Feuerwehren im Ahorntal
- 6 Beratung und Beschlussfassung über den künftigen Erscheinungszyklus des gemeindlichen Mitteilungsblattes
- 7 Bauantrag; Umbau und Umnutzung einer Lagerhalle in eine Wohneinheit und Errichtung einer Doppelgarage auf der Fl.Nr. 27/2+28/1+26/3 der Gemarkung Poppendorf
- 8 Bauantrag; Neuerrichtung eines Stahlgittermastes zur Aufnahme von Funkantennen, der zugehörigen Versorgungseinheit und Aufbau der Systemtechnik auf Betonfundamente auf der Fl.Nr. 1240 der Gemarkung Kirchahorn
- 9 Wünsche und Anträge

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Ahorntal, 30,11,2023

Florian Questel Erster Bürgermeister